______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

19 сентября 2013 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 19 сентября 2013 года

ДСО-С-НП-ПСК-

190913

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-190913

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

190913

РЕДАКЦИЯ 19 СЕНТЯБРЯ  2013 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-190913

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 19 сентября 2013 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Таликов Валерий Иванович.

3. Светлов Александр Геннадьевич.

4. Дробин Игорь Борисович.

5. Индюченко Петр Николаевич.

6. Коллеганов Алексей Вячеславович.

7. Калмыков Валентин Иванович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов. (Ярмаркин В.Ю.)

2. О приостановлении действия допуска к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов, в отношении ООО СК «Вертикаль», г. Владикавказ. (Ярмаркин В.Ю.)

3. О распределении премии за 3 квартал 2013 года. (Ярмаркин В.Ю.)

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. Начать заседание Совета.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске

согласно поданным заявлениям и представленным документам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о

внесении изменения в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменениями  по

видам работ обратились: ООО «Экология-Термо» (г. Ставрополь), ООО «Промстройводэнерго»

(г. Новороссийск).

РЕШИЛИ:  Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к виду или

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

190913

РЕДАКЦИЯ 19 СЕНТЯБРЯ  2013 Г. СТР. 3 ИЗ 4

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением по видам работ:

1. ООО «Экология-Термо» (г. Ставрополь), с 19.09.2013 г.

2. ООО «Промстройводэнерго» (г. Новороссийск), с 19.09.2013 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О приостановлении действия допуска к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов, в отношении ООО СК «Вертикаль», г.

Владикавказ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что у ООО СК «Вертикаль» (г.

Владикавказ)  имеется задолженность по уплате членских взносов за 2013 год в размере 45 000

рублей, в связи с этим СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» на основании статьи

55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ имеет право приостановить действие

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, сроком на 60 дней.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства ООО  СК «Вертикаль» (г. Владикавказ)  с

19.09.2012 г., сроком на 60 дней.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О распределении премии за 3 квартал 2013 года.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил членам Совета решить вопрос о премировании
сотрудников  по итогам работы за III квартал 2013 г., согласно трудовому вкладу работников.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил подготовить приказ Поручить генеральному директору Ярмаркину В.Ю. о
распределении премиального фонда в размере 139 620,00 (Сто тридцать девять шестьсот
двадцать) рублей, между сотрудниками СРО, включая руководителя СРО как премию за третий
квартал 2013 года. Со следующего квартала ввести систему поощрения особо отличившихся
сотрудников, в рамках квартально - премиального фонда, путем введения коэффициента
трудового участия.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору Ярмаркину В.Ю. подготовить приказ о

распределении премиального фонда в размере 139 620,00 (Сто тридцать девять шестьсот
двадцать) рублей, между сотрудниками СРО, включая руководителя СРО как премию за третий
квартал 2013 года, согласно трудовому вкладу работников. Ввести систему поощрения особо
отличившихся сотрудников СРО НП «ПСК», в рамках квартально - премиального фонда, путем
введения коэффициента трудового участия.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

190913

РЕДАКЦИЯ 19 СЕНТЯБРЯ  2013 Г. СТР. 4 ИЗ 4

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Председателя совета директоров ЗАО «ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ»

Таликова В.И., который сообщил присутствующим о том, что при совместной работе с

проектировщиками ЗАО ФСК «Гарант» имело место некачественное, на его взгляд, отношение

к подготовке проектной документации, по объекту физкультурно-оздоровительный комплекс

касающейся монтажа стальных конструкций.

РЕШИЛИ: Провести в течение месяца внеплановую проверку ЗАО ФСК «Гарант».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова